falmond gud and fuflScient . . . alanerly . . . At Arbroth the xxii day off

Januar . . . a thoufand four hundreth auchty and fyve yeris.

Jjittera teftimonialis.

291 Uniuerfis et fingulis fande matris ecclefie filiis ad quorum noticias pre-

fentes littere peruenerint Dauid permiflione diuina abbas monafterii de

Abirbrothoc et conuentus eiufdem ordinis Tironenfis Sanftiandree diocefis

falutem et aurem pietatis • Veritati adhibere quia vero oculata fide protholor

noftris iam temporibus incalefcente ambicione nimia et cupiditate eccle-

2 H
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fiam Chrifti quam fui preciofiflimi fanguinis effufione redemit nouis ac

diuerfis infolitifque exaftionibus non folum laycorum verumcciam et

maxime quod importabilius fertur eorum qui proteftores et columpne

eiufdem fua profeffione ede fatentur anguriare pecuniariis impoiicionibus

iniuflis multipliciter nimieque grauare ac cotidie onerare profpicimus

experimentaliter cognofcimus et in futurum nifi diuina fuccurrat pietas

magis ac magis augmentari timemus • quod maturius prouidentes et atten-

dentes venerabiles et religiofi viri abbas et conuentus monaflerii de Cupro

Ciflercienfium ordinis ac predide Sandiandree diocefis fuarum ecclefi-

arum et terrarum incomoditatibus ac indebitis exadionibus impoflerum

precauere uolentes iiobis inflancius cum humilitate fuplicarunt quatinus

per noflri capituli declaracionem autenticam notificaremus fi vnquam per

nos aut noflros predicefTores racione terrarum noftrarum prefato monaf-

terio noflro pertinencium alicui aut aliquibus epifcopis racione fubfidii

aut alicuius gratificacionis in fuis primordialibus promocionibus aliquid

exadum aut datum fuerit aut fi de ecclefiis nobis pertinentibus tercium

aut quartum denarium prefata racione vnquam dedimus fiue contulimus •

nos igitur habita fuper hoc matura difcuflione diligenti fcrutinio et

examinacione notificamus declaramus ac per prefentes fidele ferimus

teflimonium nos nichil vnquam racione terrarum noflrarum vbicunque

fituatarum dediffe ut prefertur racioue alicuius fubfidii aut gratificacionis

nec vnquam nos in huiufmodi per aliquem vel aliquos epifcopos fuiffe

oneratos fiue eciam tercium aut quartum denarium racione alicuius fub-

fidii aut tale quid predidis epifcopis dediffe aut per eofdem nobis impofi-

tum fuifle • et hoc omnibus quibus intereft aut intereffe poterit notum

facimus per prefentes • In cuius rei teflimonium figillum noflri capituli

prefentibus efl appenfum xxiiii die menfis Januarii anno Domini 1485.
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A-flTedacio terre fub Rubeo Muro.

292 U niuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

affedafle ... Willelmo Scot • Agneti eius fponfe • et Johanni Scot . . .

terras noftras iacentes inter Rubium Murum noftrum ad boream et com-

munem viam ad auftrum partibus ex vna et le Dern Yhet ad orientem

et communem viam ad occidentem partibus ex altera • et terras noftras

wlgariter nuncupatas le Sclaterland . . . iacentes inter terras de Setoun

ad orientem et terras noftre Domine ad occidentem et terras noftras de

Pundirlaw ad boriam et mare ad auftrum ab omnibus earundem partibus •

vna cum omnibus decimis . . . Soluendo . . . decem folidos . . . monete

. . . Scocie ad duos anni terminos . . . monacho noftro de communi . . .

tantum . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Sandi Martini

datam prefencium immediate precedente . . . In cuius rei teftimonium

figillum noftrum commune prefentibus eft appenfum nono die menfis

Februarii anno Domini 1485.

A.flredacio terrarum de Innerkelor.

293 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . afledafte . . . Andree Brown . . . terras noftras de le Kyrktoun

de Innerkelor . . . cum garbis decimalibus earundem ac . . . terrarum

de Anneftoun . . . pro toto tempore vite fue • quibus quidem terris cum

decimis garbalibus earundem vna cum decimis garbalibus de Annaftoun

. . . didus Andreas temporibus retroadis gaudebat • et ipfo Andrea de

medio fublato aftignatis fuis . . . non . . . maioris ftatus quam ipfe . . .

pro terminis vndecim annorum poft obitum . . . Andree . . . termino

vero introitus didi Andree . . . incipiente die date prefencium • et ter-
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mino introitus aflTignatorum aut affignati . . . incipiente die obitus didi

Andree . . . Soluendo . . . di6tus Andreas . . . pro firma . . . quadra-

ginta folidos . . . monete . . . Scocie ad terminos confuetos et vnam

celdram ordii et farrine cum menfura fori currentis • et pro decimis gar-

balibus . . . vnam celdram ordii et farrinc cum vna boUa frumenti

])redide menfure ac eciam vnam celdram cum tribus bollis ordii et farrine

cum duabus boUis frumenti pro decimis garbalibus terrarum de Anneftoun

. . . et ipfo Andrea ab hac luce fublato didi fui affignati . . . pro terris

et decimis . . . firmam et pecunias predidas . . . cum fex bollis ordii et

farrine extra diftam fummam menfure pretade ad terminos vidualia

foluendi confuetos • Et quando prefatus Andreas prcmonitus fuerit equi-

tabit nobifcum . . . capiendo ly bach de curia prout alii de confuetudine

capiunt . . . Et . . . ab omni onere hufbandorum liber . . . erit • Preterea

fui affignati foluent . . . pro terminis vndecim annorum onera hulban-

dorum inde debita et conrueta . . . Apud monafterium . . . xvii die

menfis Marcii anuo Domini 1485.

A.(redacio terrarum de Newbygyn et Kyrktounrayl.

294 JMemorandum quod Newbygyng et Kyrktounmyl cum decimis fuis

afledantur Elizabeth Crychtoun et Jacobo GiflPart filio fuo pro toto tem-

pore vite eorundem • Reddendo inde annuatim ut fupra in aflTedacione

fafta tempore domini Willelmi Bonkil abbatis liberi ab omni onere

huflbandorum xi boUas et i firlotam frumenti • xi bollas et i firlotam ordii •

et xi boUas et i firlotam farine • cum xvi libris monete Scocie • Item

cellerario viginti folidos et facrifte viginti folidos annuatim ad feftum

Pafche etc • omnia ut in tempore difti domini Willelmi Bonkil abbatis •

Datum fub figillo communi anno Domini millefimo quadringentefimo

oduagefimo quinto.
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rlec erat fubfcripta per abbatem et xxix de conuentu pro inftruftione

nouiciorum.

295 Uniuerfis pateat per prefentes nos Dauid permiffione diuina abbatem

monaflerii Sandi Thome martiris de Abirbrothoc et eiufdem loci con-

uentum vnanimi confenfu et afTenfu capituli noftri capitulariter congre-

gati vtilitate di6bi monafterii noftri vndique penfata conduxifte difcretum

clericum magiftrum Archibaldum Lame pro termino trium annorum

continue poft datam prefencium complendorum • dando annuatim eidem

magiftro Archibaldo decem marcas vfualis monete regni Scocie ad duos

anni terminos fefta videlicet Penthecoftes et San6ti Martini in yeme per

equales porciones vna cura cotidiana porcione ficut conuentus cotidie

recipit • Faciendo proinde prenominatus magifter Archibaldus nobis et

confratribus noftris fuum debitum feruicium requifitum et fignanter in

inftrudione nouiciorum et iuuenum confratrum noftrorum pro difto

termino trium annorum • termino vero introitus didi magiftri Archibaldi

ad feruicium feodum et porcionem predifta incipiente in fefto Penthe-

I

coftes datam prefencium immediate fequente • Quamquidem fummam

decem marcarum vna cum porcione predifta obligamus nos et fucceffores

noftros perfoluere et fatiffacere eidem magiftro Archibaldo annuatim de

techis noftris ad terminos prelibatos et de porcione dieti donec et femper

predidi tres anni completi fuerint et reuoluti • In cuius rei teftimonium

figillum commune capituli noftri poft manualem noftram fubfcripcionem

prefentibus appendimus quinto Aprilis anno Domini millefimo quadrin-

gentefimo odogefimo fexto.
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AflTedacio garbarum decimalium capelle de Clowa.

296 rfos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . . Jacobo

Rwok burgenfi de Dunde et luis affignatis . . . decimas garbales ecclefie

noftre de Clova que eft capella annexa ecclefie noftre de Glammys pro

terminis nouem annorum . . . poft exitum terminorum afTedacionis

predeceflbris noftri relifte quondam Ricardi Barry burgenfis de Dunde

fa6te . . . termino introitus . . . incipiente in fefto Sanfti Petri aduin-

cula datam dide afledacionis quondam prediceflbris noftri et exitum

terminorum huiufmodi afledacionis immediate fequente . . . Soluendo

inde annuatim . . . nobis . . . aut cellerario noftro . . . decem et fex

libras trefdecim folidos et quatuor denarios . . . monete Scocie ad . . .

fefta . . . Pafche et San6li Petri predidi vel infra quindecim dies . . .

Et fi di6tus . . . aut fui afl[ignati . . . in folucione . . . ad terminos et

dies prefcriptos . . . deficerint licebit nobis . . . de didis ecclefia et

decimis . . . difponere . . . Apud . . . capitulum quinto die menfis

Septembris anno Domini 1486.

Afledacio quarte et lexte parcium ville de Ouchtirlowny.

297 JN os Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . afledamus . . . Thome

Authlair et Johanni Malcomi et fuis aflignatis quartam et fextam partes

ville noftre de Ochtirlowny pro terminis vndecim annorum vna cum

decimis garbalibus . . . pro firma et huflbandorura oneribus . . . con-

fuetis et prout continetur in rcntali noftro • termino introitus . . .

incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium immediate fequente •

Et fi . . . fuerint . . . male perfoluentes . . . licebit nobis de . . .

terris . . . [difponere] . . . Apud . . . capitulum xiiii*** die menfis Sep-

tembris anno Domini 1486.
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Afledacio vicarie ecclefie de Monyfuth.

i

1298 Wos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . magiftro

I Thome Durram vicario de Mathe et fuis affignatis . . . non . . .

maioris ilatus quara magifter Thomas Durram de Grangia . . . fruftus

redditus et . . . decimas . . . vicarie noftre de Monyfuth . . . pro

terminis triumdecim annorum . . . termino introitus . . . incipiente in

fefto Sandi Martini datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo

. . . viginti libras . . . monete Scocie ad duos anni terminos . . , cum

duabus barellis bonorum rubiorum et dulcium falmonum cellerario noftro

annuatim in fefto Sancti Martini fecundum menfuram infra burgum de

Dunde pro tempore vfitatam limul et femel . . . Et . . . magifter Thomas

et fui aflignati . . . onera ordinaria et vicarii annuam penfionem . . .

perfoluent . . . De quaquidem fumma xx" librarum . . . magifter Thomas

. . . nobis pre manibus in peccunia numerata gratanter perfoluit fum-

mam odoginta librarum . . . monete Scocie fimul et femel in vrgenti

noftra neceflitate . . . Datum fub figillo communi capituli noftri apud

idem capitulum vna cum manualibus fubfcripcionibus noftris xx'* die

menfis Septembris anno Domini 1486.

Afledacio garbarum decimalium ville de Kyngenny.

299 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . aflTedamus . . . Dauid

Fodringam burgenfi de Dunde et fuis afl^gnatis . . . non . . . maioris

ftatus quam ipfe . . . decimas garbales ville noftre de Kingenni pro

terminis decem et trium annorum . . . termino introitus . . . incipiente

in fefto Sanfti Petri aduincula datam prefencium immediate fequente •

Soluendo . . . fummam feptem librarum xiii folidorum iiii""" denariorum
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. . . monete . . . Scocie in fefto Pafche vel infra quindecim dies . . .

fimul et remel . . . Et fi in folucione . . . ad terminum et diem prefatos

. . . defecerint licebit nobis . . . de . . . decimis ad . . . libitum . . .

difponere . . . Apud . . . capitulura vicelimo quarto die menfis Septembris

anno Domini 1486.

A.(ledacio garbarum decimalium ecclefie de Dunbolg.

300 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . afiedamus . . . Roberto

Henrici et Johanni Henrici filio fuo . . . decimas garbales villarum de

Dunbolg • J^almade • Jhonftoun • Contrahillis • vna cum decimis acrarum

prioris de Dunbolg iacencium infra parrochiam noftre ecclefie de Dun-

bolg pro terminis triumdecim annorum immediate poft obitum magiftri

Dauid Abbircrumby . . . termino introitus . . . incipiente in fefto Sanfti

Petri aduincula obitum di6ti magiftri Dauid immediate fequente . . .

Soluendo . . . fummam triginta trium librarum fex folidorum viii denari-

orum . . . monete . . . Scocie ad . . . fefta . . . Purificacionis Beate

Marie et Pafche . . . Et fi . . . in folucione . . . deficerint . . . ad

terminos . . . licebit nobis . . . de . . . decimis . . . difponere . . .

Apud . . . capitulum x die menfis 06tobris anno Domini 1486. l

Aficdacio garbarum decimalium de Balgillo et Balmofle.

301 pl os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . .
'. afledamus . . . Andree

Barry burgenfi de Dunde et Elezabeth fponfe fue . . . decimas garbales

villarum de Balgillo et BalmoflTe . . . pro terminis vndecim annorum . . .

termino introitus . . . incipiente in fefto Sandi Petri quod dicitur aduin-

cula datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . . decem

t
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boUas mundi et puri frumenti menfure fori currentis infra granarium

noftrum vna cum viginti libris . . . monete Scocie . . . (imul et femel in

fefto Pafche . . . ita . . . quod frumentum . . . foluatur in terminis . .

foluendi confuetis . Et ft . . . in folucione didi frumenti et xx li ad

racionem quatuor celdrarum et vi bollarum ordii et farrine deficerint . . »

ad terminos . . . licebit nobis . . . de . . . decimis . . . difponer.e

. . . Apud . . . capitulum x die menfis Odobris anno Domini 1486.

Afledacio quarte partis ville de Dunnychtyn.

302 jNos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . aflTedamus . . . Thome

Huchonfoun • vxori fue moderne • et matri difti Thome relifte quondam

Willelmi Alexanderfoun • et fuis coadiutoribus . . . quartam partem

terrarum ville de Dunnychthin . . . quas quondam occupauit diftus

Willelmus Alexanderfoun pro toto tempore vite diftorum . . . cum decimis

garbalibus . . . Soluendo . . . firmam et onera hufbandalia licut . . .

Willelmus Alexanderfoun . . . foluebat . . . termino vero introitus . , .

incipiente in fefto Pentecoftes datam prefencium immediate fequente . . .

Apud . . . capitulum quarto die menfis Nouembris anno Domini 1486.

Afledacio oftaue partis de Achmuthy cum brafina eiufdera.

303 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . alfedamus . . .

Andree Brydy et Agnete fponfe fue . . . odauam partem ville noftre

de Achmuthy vna cum dorao braline eiufdera . . . fibi et fuis fubtenenti-

bus pro toto tempore vite . . . terraino introitus . . . incipiente die date

prefencium • Soluendo . . . illam firmam et onera huft)andalia que . . .

folui confucuerunt . . . Volumus autem quod didi . . . iraponant et expel-

2i
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lant tcnentes in didis terris cum brafina tociens quociens eis . . .

videbitur expedire dummodo . . . domus . . . fuflBcienter fuftentetur

. . . Et fi didi . . . in folucione firme et onerura . . . aut in

fuftentacione difte domus . . . deficerint . . . nobis licebit . . . de terris

et brafina ad . . . libitum . . . difponere . . . Apud . . . capitulum

iiii*** die menfis Nouembris anno Domini 1486.

Afledacio odaue ct xvi** parcium ville de Craquby.

)04 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrotboc . . . afTedamus . . . Dauid Rate et

Katrine fponfe fue . . . o6lauam partem et decimam fextam partem de

le Cracby . . . et de le Furdhill cum garbis decimalibus earundem quas

occupat pro toto tempore vite didorum . . . Soluendo . . . vigenti

quinque boUas cum dimidia boUa ordii et farrine menfure fori currentis

lex pullos et tres capones le rynmart et vedir cum . . . aliis oneribus

huft^andorum . . . confuetis • termino vero introitus . . . incipiente in

fefto Penthecoftes datam prefencium immediate precedente . . . Datum

. . . xiiii die menfis Nouembris anno Domini 1486.

A.ftedacio dimidie partis de Croftoun.

305 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . aflTedamus . . . Patricio

Gybfoun et Criftine eius fponfe . . . pro terminis vndecim annorum

dimidiam partem de le Croftoun cum dimidia parte de le Lathame in

Croftoun quas nunc occupat dictus Patricius cum decimis garbalibus

earundem • Soluendo inde annuatim . . . triginta duas boUas ordii et

farrine menfure fori currentis • et pro le Lathame fex folidos et ofto

denarios ad duos anni terminos . . . cum . . . oneribus hufbandorum
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. . . confuetis • termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes

datam prefencium immediate fequente . . . Datum . . . decimo quinto

die menfis Decembris anno Domini 1486.

A-fledacio quarte partis ville de Craquhy.

306 -N os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . aftedamus . . . Johanni

Robertfoun et Waltero eius filio . . . quartam partem de le Crachy et

le Furdhyll cum garbis decimalibus earundem quas nunc occupat pro

toto tempore vite didorum . . . Soluendo . . . quatuordecim boUas

ordii et vigenti bollas farrine menfure fori currentis fex pullos et tres

capones cum le rynmart et veddir cum . . . aliis oneribus huft)andorum

. . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam

prefencium immediate precedente . . . Apud . . . capitulum decimoquinto

die menfis Decembris anno Domini 1486.

A.ffedacio dimidii molendini de Craquhy.

30Y U niuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abbirbrothoc

. . . pro certa fumma peccunie nobis pro redempcione bullarum

noftrarum tempore confedionis prefencium gratanter foluta affedaffe

. . . Alexandro Orkynnay • Johanni eius filio • et Elezabeth eius fponfe

. . . pro toto tempore vite . . . fuifque coadiutoribus . . . dimidiam

partem molendini noftri de Crachy odauam partem et decimamfextam

. . . ville terrarum eiufdem et le Furdhyll cum decimis garbalibus

. . . terrarum antedidarum ac eciani decimis crofti eiufdem molendini

. . . quibus gaudet didus Alexander • termino introitus . . . incipiente

in fefto Penthecoftes datam prefencium immediate precedente • Soluendo
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. . . pro firma medie partis raolcndini quatuor bollas ordii et fexdecim

boUas farrine menfure fori currentis cum quadraginta denariis monete

Scocie pro dimidia parte porci et fex caponibus et duodecim puUis

aduUis • et pro firma oftaue partis de Crachy et decime fexto partis

terrarum eiufdem . . . et le Furdhyll cum decimis garbalibus . . .

decem bollas ordii cum dimidia et quindecim bollas farrine menfure fori

currentis quinque puUos et duos capones cum aliis oneribus . . . Volumus

autem quod difti . . . teneant . . . dimidiam partem didi molendini

. . . in modum qui fequitur • videlicet • quod hulbandi dominii de Tulloich

iuhabitantes foluant molendino predido decimumfextum vas omnis bladi

et quicunque hufbandi recedant de dorainio illo . . . de omni blado per

eofdem vendito decimurafeptimura vas bladi dabunt molendinis et de

omni blado vendito per quemcunque infra bondas et metas di6li molendini

dabunt tantum • et hulbandi de Dunnychtyn ex parte boriali aque

habitantes dabunt deciraumtercium vas et recedentes de eodem dominio

decimurafeptimum vas et de blado vendito tantura • dabunt eciam vicefi-

niuravnura vas de orani blado deciraarura garbaliura eiufdem dorainii •

et de orani blado quod hulbandi ex boriali parte aque de Ovyngny infra

dorainiura de Dunnychtyn ad didum raolendinum raolent dabunt de

qualibet celdra vnara firlotara ad le knaffchip et iidera hufbandi

dabuut raolendinariis de quolibet aratro diraidiara boUara et vnura le

pek ordii • et oranes hufbandi vtrumque dorainiura inhabitantes erunt

obligati ad raolendinura predidura ita quod non licebit eiis blada fua ad

quecunque alia raolendina (ine confenfu et licencia molendinariorum

deferre • et fi in contrariura fecerint foluent raulturara debitara raolendi-

nariis • et iidera hu(bandii exfpe6labunt raolendinura cura blado fuo a

fefto Oranium Sandlorum annuatira vfque ad feftura Sande Crucis et

per quindecira dies poft idera feftura • et (i tunc non inuenerint fufficiens

feruiciura raolendinarii inuenient fibi molendina alia ad molendura eorun-

dem blada capiendo raulturam debitara • Voluraus vlterius quod di6ki . . .
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gaudeant . . . didis odaua et decimafexta partibus . . . ville dc Crachy

per diuifas . . . fubfcriptas • prout fe extendit a lapide de le Furdhyll

colendo prout colunt Ouchtirlowny et veniendo per mediam viam inter

terras cultas de Ouchtirlowny et Crachy vfque ad fontem de Croftoun et

ad ouile de le Boybrigfald vfque ad aquam de Ovynni . . . prout didus

Alexander nunc poffidet • Et vlterius foluent annuatim pro decima crofti

molendini vnam bollam ordii menfure fori currentis . . . Apud Abir-

brothoc decimo quinto die menfis Decembris anno Domini 1486.

Aifedacio ecclefie de Glammys.

>08 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . affedafie . . . magiftro Johanni Lyoun domino apparenti de Glammis

. . . garbas decimales ecclefie nofl^re de Glammis . . . pro terminis quinque

annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefl:o Sanfti

Petri quod dicitur aduincula in anno Domini millefimo cccc° oduagefimo

o6tauo • Soluendo . . . annuatim . . . pro tribus primis annis odoginta

decem libras et pro duobus vltimis annis odoginta trefdecim libras fex

folidos et o6bo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos . . .

Pafche et San6ti Petri ad uincula . . . Et fi didus . . . in . . . folucione

. . . deficerit ad terminos . . . uel infra quindecim dies . . . licebit nobis

, ^ . de . . . ecclefia cum garbis decimalibus . . . difponere . . . Apud

Abirbrothoc decimo die menfis Aprilis anno Domini 1487.

J_iittera diuifionis ville de Baldewy.

>09 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

confenfifle ... diuifioni ville noftre de Baldewy fade per . . . Petrum

ir
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Seir . Efobellam fponfam fuam modernam • et Dauid Yrnis • necnon

Agnetam fponfam ipiius Dauid • prout in littera diuifionis per didos . . .

continetur • non dirogando iuri noftro in eorum aftedacionibus difte ville

noftre per nos ipfis fadlis • quam diuifionem . . . approbamus pro vita

didorum . . . Apud . . . monafterium decimo nono die Aprilis anno

Domini 1487.

Littera procuratoria.

310 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . conftituilTe . . . Alexandrum Mafoun priorem de Fywe • Thomam

TuUo fuppriorem • Thomam Bet granitarium • Johannem Dryburch

cellerarium • Robertum Cuby • Ricardum Scot • Jacobum Lawfoun • et

Robertum Gray . . . noftros . . . procuratores . . . ita quod . . . non

fit melior condicio occupantis inter eos fed quod vnus eorum inciperit

alter eorum profequi valeat mediare et finire • dantes . . . eifdem . . .

poteftatem . . . ad comparendum pro nobis . . . in omnibus . . .

caufts . . . nos tangentibus in finodo xxiiii die menfis Aprilis tenenda in

ecclefia metropolitana Sanftiandree corara . . . Willelmo . . . archi-

epifcopo . . . eius vicariis generalibus . . . necnon omnibus . . .

aliis iudicibus ecclefiafticis feu fecularibus infra regnum Scocie . . .

fuper omnibus . . . rebus ecclefiafticifque a6lionibus . . . quas . . .

mouere intendunt contra . . . nos • ac pro nobis . . . agendum . . . omnia

. . . que in premifl^is . . . necefiaria fuerint . . . Datum fub figillo

communi . . . monafterii in loco noftro capitulari decimo nono die menfis

Aprilis anno Domini 1487.
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C-ommiffio in itinere iufticiarie et camerarie.

11 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .

conllituifle . . . magiftrum Johannem Lyoun dominum de Glammys •

Jacobum Ogilvy de Erle militem • Johannem Ogilvy de Bawndowff •

Thomam Fothryngam de PowTy • Walterum Ogilwy de Auchlevyn •

Johannem Bonkyll • Johannem Quhythed • burgenfes de Edynburcht •

Alexandrum Chalmer • Thomam Pret • Thomam Fyiff • burgenfes de

Abberdeyn • Robertum Merfar • Andream Chartris • burgenfes de Pert •

Alexandrum Ogilvy • Dauid Fothryngam • Alexandrum Bois • burgenfes

de Dunde • Johannem Stratoun • Alexandrum Cant • burgenfes de Montros •

Johannem Currour • Johannem Colefoun • burgenfes de Banffe • Alex-

andrum Reid burgenfem de Innernes • Walterum Lychtoun de Owfanu

iuniorem • magiftrum Georgeum Styrlyng de Breke • Malcomum Ogilvy •

Johannem Fothryngam • Alexandrum Ogilwy • Duncanum Lychtoun • et

Johannem Brown . . . noftros . . . procuratores findicos commiffarios

iufticiarios camerarios balliuos . . . negociorumque noftrorum geftores

. . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iufticiariis ... regis . . .

feu locumtenentibus . . . in proximo itinere iufticiarie tenendo . . . apud

Pert vicefimo primo die^ menlis^ proxime futuri . . . et in omnibus aliis

itineribus iufticiarie et camerarie . . . regis et curiis vicecomitum

vbilibet infra regnum Scocie tenendis ac eciam in aliis curiis barronum

Hbere tenentium feu burgorum . . . coram quibufcunque iudicibus

fecularibus . . , et ibidem . . . quando opus fuerit . . . libere tenentea

noftros homines terras noftras feu regalitatum noftrarum inhabitantes

noftrofque tenentes . . . ad itinera noftra . . . et . . . alias noftras

curias . . . replegiandum . . . Apud Abbirbrothoch decimo quinto die

meniis Aprilis anno Domini 1487.
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Prefentacio ecclerie de Arbirloth.

312 Reuerendiflimo . . . domino Willelmo archiepifcopo Sandiandree . . .

Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . rouerencias . . . et honores •

Ad vicariam ecclefie parrochialis de Abbirlot cum vacare contigerit per

refignaciouem . . .• magiftri Michaelis Keir . . . feu alias . . . magif-

trum Georgium Lundy veftre paternitati . . . prefentamus . . . humiliter

requirentes quatinus difto . . . noftro prefentato prefatam vicariam

. . . conferre . . . velitis . . . Apud . . . monafterium decimo feptimo

die menfis Maii anuo Domini millefimo cccc** Ixxx 7*.

|_Jr reftacio fidelitatis per tenentes abbatis.]

313 Ouria iufticiarie domini abbatis de Abirbrothoc tenta apud Perth coram

fuo balliuo Iloberto Merftar primo die Junii anno Domini 1487 • Dido

die omnes tenentes preftiterunt iuramentum fidelitatis Dauid domino

abbati de Abirbrothoc anno Domini etc. Curia affirmata et fede vocate.

Afledacio odaue partis wille de Achmuthy.

314 U niuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc

. . . aftedafle . . . Johanni Heithyng et Jonete fponfe fue . . . pro toto

tempore vite . . . didorumque coadiutoribus . , . non . . . maioris

poteftatis aut uigoris quam predidi . . . odauam partem ville noftre de

Achmuthy . . . termino vero introitus . . . incipiente in fefto Penthe-

coftes datam prefencium immediate fequente • Soluendo . . . triginta

folidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . Exone-
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rando predidos ab omnibus oneribus hufbandorum falua equitacione

diai Johannis nobifcum in noftra curia • Volumus infuper quod di6ti . . .

dijci faciant ad monafterium . . . quinque plauftratus feni pratorum

noftrorum et quinque plauftratus glebarum • Et vlterius ducent tegulas

ficut alii huft)andi ad . . . monafterium quando onerati fuerint • Preterea

. . . inuenient . . . dimidiam cimbam bene preparatam . . . pro pifci-

bus capiendis . . . Apud . . . monafterium vicefimo fexto die menfis

Odobris anno Domini 1487.

Jl refentacio ecclefie de Mwrus.

15 xveuerendifl^imo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo Sanftiandree

in remotis agenti eiufve vicario . . . generali feu cuicunque alteri . . .

competenti . . . abbas et conuentus . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias

omnimodas . . . Ad vicariam perpetuam parochialis ecclefie de Mwrus

Sandiandree diocefis . . . vacantem uel vacaturam per refignacionem

. . . Johannis de Dowglace . . . fi eam . . . fponte . . . facere voluerit

fiue per affecucionem alterius beneficii ecclefiaftici cum ea incompatibilis

. . . fiue alias quouifmodo . . . Jacobum Ogilby virum ydoneum literatum

et fufficientem pro adminiftracione facramentorum et animarum cura

ipfius ecclefie . . . excercenda . . . paternitati veftre . . . prefentamus

... rogantes . . . ut ipfam vicariam . . . ei conferre . . . velitis . . .

Apud monafterium . . . de Abirbrothoc . . . nono die menfis Februarii

anno Domini m" quadringentefimo o6tuagefimo feptimo . . .

JLittera procuratoria in itinere iufticiarie de Lanryk.

16 Uniuerfis pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . .

.

conftituiffe . . . dominum Robertum Lyle • Johannem dominura Haye de

2 K
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Yefter • Robertum filium domini Lyle • Thomam Galbratht de Culcutht •

Thomam Lowis de Menar • Thomam Hay • et Robertum Lyle . . .

noftros . . . procuratores findicos commifTarios . . . negociorumque

. geftores . . . ad comparendum pro nobis . . . coram . . . iufticiariis

. . . regis . . . feu locumtenentibus . . . in fuo proximo itinere iuftici-

arie tenendo . . . apud Lanaryk xx° die menfts inftantis Augufti . . .

et ibidem libere tenentes noftros et homines inhabitantes terras noftre

regalitatis dominii de Athcarmuir . . . replegiandum . . . Apud Abir-

brothoc xiii*° die menfis Augufti anno Domini 1488.

A.fledacio brafine noftre de Achmuthy.

317 jNos Dauid abbas de Abirbrothoc . . . afledaraus . . . Duncano Scot et

Margarete fponfe fue . . . pro tempore vite eorundem . . . domum

noftram brafine noftre ville noftre de Achmuthy . . . termino uero

introitus . . . incipiente in fefto Penthecoftes datam prefencium imme-

diate fequente . . . Soluendo . . . firmam et onera debita et confueta

prout in rentali noftro plenius continetur • Necnon . . . fuftentabunt

prefatam domum brafine honefte et fuflicienter in edificiis et reparacioni-

bus ficut folet fuftentari et prout inuenietur tempore introitus eorundem •

Et infuper fi defecerint in eifdem . . . feu . . . in folucione dide firme

et onerum . . . licebit nobis . . . defuper difponere ad . . . libitum

. . . Apud monafterium . . . vicefimo nono die menfis Odobris anno